
 

 

 

 

 

Warszawa, 12 lutego 2025 r. 

 

 

Szanowna Pani 

Barbara Nowacka 

Ministra Edukacji 

 

 

Szanowna Pani Ministro, 

 

reprezentujemy kilkaset niepublicznych szkół i przedszkoli z całej Polski. Wraz z innymi 

organizacjami działającymi w obszarze oświaty jesteśmy zrzeszeni w koalicji SOS dla Edukacji. 

Zwracamy się do Pani w związku z artykułem pt. „Bój o pieniądze na prywatną edukację”, który ukazał 

się 10 lutego br. na łamach Dziennika Gazety Prawnej oraz na portalu gazetaprawna.pl. 

 

Z treści artykułu wynika, że Ministerstwo Edukacji Narodowej pracuje nad zmianami w prawie, które 

obejmą niepubliczne placówki oświatowe, a celem resortu jest uporządkowanie zasad funkcjonowania 

oraz finansowania niepublicznych szkół i przedszkoli. Cytowany przez redakcję rzecznik MEN 

stwierdza, że w resorcie prowadzone są analizy dotyczące „ewentualnych, koniecznych zmian  

w zakresie ewidencjonowania i organizacji tych (innych niż publiczne – przyp.) szkół, aby zapewnić 

jednolite zasady funkcjonowania oświaty niepublicznej na terytorium całego kraju.” 

 

Jesteśmy głęboko zaniepokojeni faktem, że informacje o wspomnianych działaniach resortu edukacji 

docierają do nas za pośrednictwem mediów. Uważamy, że prace poświęcone funkcjonowaniu 

placówek niepublicznych nie powinny być prowadzone z pominięciem bezpośrednio 

zainteresowanych podmiotów, które od wielu lat współtworzą polską oświatę, zapewniając Polakom 

dostęp do zróżnicowanej oferty edukacyjnej.  

  

Jesteśmy przekonani, że droga do wartościowych rozwiązań w oświacie wiedzie tylko przez otwartą, 

merytoryczną dyskusję, uwzględniającą różne punkty widzenia. Wnioskujemy zatem o możliwie 

szybkie spotkanie z Panią Ministrą, które będzie okazją do rozmowy o celach i zakresie 

prowadzonych prac, a także do zaprezentowania perspektywy organizacji oświaty 

niepublicznej.  

 

Biorąc pod uwagę znaczenie ww. zagadnień dla tysięcy uczniów, rodziców oraz pracowników szkół  

i przedszkoli niepublicznych z całego kraju, liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.  

 

Z poważaniem, 

 

Zygmunt Puchalski Magdalena Wontek 

 
 

Prezes 

Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

Prezes 

Krajowego Forum Oświaty Niepublicznej 

 


